UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL N° 02/2024 – CHAMADA PÚBLICA PARA APOIO DE
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA PARA O

ARRANJO PRODUTIVO LOCAL DA VITIVINICULTURA

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPPGI), por meio do

Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT) e do Ambiente para Inovação Vitis Habitat,

torna público o presente adendo ao Edital nº 02/2024 – CHAMADA PÚBLICA PARA

APOIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

PARA O ARRANJO PRODUTIVO LOCAL DA VITIVINICULTURA.

O item 6.1. do referido Edital passa a contar com a seguinte redação:
6. DAS INSCRIÇÕES

6.1. O período para submissão das propostas será de 25 de março de 2024 às 00h00

até 22 de abril de 2024 às 23h59.

O item 7. do referido Edital passa a contar com a seguinte redação:
7. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA
Lançamento do Edital no site do NIT-

UNIVASF

25 de março de 2024

Início das inscrições 25 de março de 2024

Limite para submissão das propostas 22 de abril de 2024

Previsão para divulgação do resultado

preliminar no site do NIT-UNIVASF

A partir de 06 de maio de 2024

Prazo recursal do resultado preliminar Até 02 (dois) dias corridos

Previsão para divulgação do resultado

final

A partir de 10 de maio de 2024

Previsão para contratação dos projetos

aprovados e início das atividades

A partir de 15 de maio de 2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Petrolina, 26 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria Helena Tavares de Matos

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Prof. Dr. Daniel dos Santos Costa

Diretor Institucional de Inovação Tecnológica

MSc. Cátia Valéria dos Santos Passos Brito

Coordenadora de Propriedade Intelectual

Prof. Dr. Daniel dos Santos Costa

Coordenador do Ambiente para Inovação Vitis Habitat e AgriFuture Hub